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Protokół nr XXIV/20 

z obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 27 maja 2020 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 11:22 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 11:00.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego 

oraz poinformował, że obrady XXIV sesji są transmitowane on–line.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad.  

 

Obsługę prawną zapewniała mecenas Lilla Perka.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, 0 „brak głosu” Rada Miejska 

w Rzgowie wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji.  

6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 

2019”. (DRUK 1) 

7. Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Rzgowie za 2019 rok. (DRUK 2) 

8. Przedstawienie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rzgowie za 2019 r. (DRUK 3) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej. (DRUK 4) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2036. (DRUK 5) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020. 

(DRUK 6) 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obligacji Gminy Rzgów oraz określenia zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu. (DRUK 7) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2020 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Rzgów. (DRUK 8) 

14. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rzgów za rok 2019. (DRUK 9) 

15. Komunikaty, sprawy różne.  

16. Zamknięcie XXIV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Radny Jarosław Świerczyński zgłosił wniosek formalny o zmianę kolejności punktów w 

porządku obrad.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny radnego Jarosława Świerczyńskiego w sprawie zmiany kolejności punktów 

w porządku obrad - przesunięcie punktu 12 przed punkt 10. 

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o zmianie porządku obrad.  

 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji.  

6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 

2019”. (DRUK 1) 

7. Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Rzgowie za 2019 rok. (DRUK 2) 

8. Przedstawienie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rzgowie za 2019 r. (DRUK 3) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej. (DRUK 4) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obligacji Gminy Rzgów oraz określenia zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu. (DRUK 7) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2036. (DRUK 5) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020. 

(DRUK 6) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2020 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Rzgów. (DRUK 8) 

14. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rzgów za rok 2019. (DRUK 9) 

15. Komunikaty, sprawy różne.  

16. Zamknięcie XXIV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Protokół z XXIII sesji został przyjęty bez uwag. 

 

 



3 

 

Ad.6.  

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2019”. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   

 

Ad.7. 

Sprawozdanie finansowe Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie za 2019 

rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   

  

Ad.8.  

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie za 2019 r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   

 

Ad.9.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIV/224/2020 w sprawie zasad zwrotu wydatków 

za niektóre świadczenia z pomocy społecznej. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

 „PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (0 radny) 

 

Ad.10. 

W dyskusji wzięli udział: 

Jarosław Świerczyński, Mateusz Kamiński, Paweł Redzynia, Paweł Redzynia (Ad Vocem), 

Jarosław Świerczyński, Mateusz Kamiński, Jarosław Świerczyński, Jarosław Świerczyński (Ad 

Vocem), Mateusz Kamiński, Jarosław Świerczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia (Ad 

Vocem), Paweł Redzynia, Anna Czarnocka, Paweł Redzynia, Mateusz Kamiński, Paweł 

Redzynia, Paweł Redzynia, Paweł Redzynia, Mateusz Kamiński, Paweł Redzynia (Ad Vocem), 

Kordian Skalski, Mateusz Kamiński, Anna Czarnocka, Marek Bartoszewski, Radosław Pełka. 

 

Radny Jarosław Świerczyński zapytał czy są chętni na zakup obligacji i kto miałby je kupić. 

Czy emisja obligacji jest korzystniejsza niż kredyt z banku.  

Burmistrz powiedział, że nie ma problemu ze zbyciem obligacji, będą to nabywcy znani, czyli 

bank. Warunki spłaty są jasne. 

Radny Paweł Redzynia zapytał dlaczego emisja obligacji a nie kredyt, jakie z tego tytułu są 

oszczędności. Jaka jest marża przy kredycie, a jaka będzie przy obligacjach.  

 

Przerwa 15 minut.  
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Radny Paweł Redzynia zapytał pani Skarbnik jakie jest na dzień dzisiejszy oprocentowanie 

kredytu, który spłacamy. Jaka jest marża już wyemitowanych obligacji serii J i K z roku 2019. 

Skarbnik Anna Czarnocka poinformowała, że oprocentowanie kredytu zaciągniętego w 2019 r. 

wyniosło ok. 2%, natomiast w przypadku obligacji emitowanych w 2019 r. dla każdej serii 

marża była inna (przedział 1,2 -1,79%).   

Radny Paweł Redzynia zapytał jaki jest koszt emisji obligacji. W gminie nie przeprowadzono 

żadnej analizy czy kredyt czy obligacje są tańsze. Radny nie jest do końca przekonany czy 

obligacje są tańsze od kredytu. 

Radny Kordian Skalski zapytał jakie jest faktyczne i planowane zadłużenie gminy na koniec 

roku. Jak wygląda sytuacja z wpływami do gminy, zwolnieniami przedsiębiorców a także 

zwrotem podatku ze skarbu państwa.   

Burmistrz Mateusz Kamiński wyjaśnił, że wpływy z udziału w podatku dochodowym w 

kwietniu wyniosły 40% mniej niż planowano. Do gminy wpłynęły 4 wnioski od osób prawnych 

i 8 od osób fizycznych dotyczące zwolnień od podatku. Zapotrzebowanie na same zwolnienia 

wynosi ok 1 mln 250 tys. zł.    

Skarbnik Anna Czarnocka powiedziała, że planowana kwota długu na koniec 2020 r. na etapie 

uchwalania budżetu wynosiła 40 mln 995 tys. zł, natomiast na dzień dzisiejszy ta kwota wynosi 

35 mln 217 tys. zł. Dług ten zmaleje zgodnie z zaproponowanymi zmianami w budżecie.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny radnego Marka Bartoszewskiego o zakończenie dyskusji i przejście do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego radnego Marka Bartoszewskiego.   

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 8 „za”, 2 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIV/225/2020 w sprawie obligacji Gminy Rzgów 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (8 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kordian 

Skalski, Jan Spałka, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (5 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew 

Waprzko 

„NIEOBECNI” (0 radny) 

 

Ad.11. 

Z uwagi na mniejszą kwotę planowanego zadłużenia w projekcie uchwały zaproponowano 

skrócenie do 2034 roku Wieloletniej Prognozy Finansowej, a także została zaktualizowana o  

wszystkie zmiany w okresie międzysesyjnym.  
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Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 1 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”, 1 „brak głosu” Rada 

Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIV/226/2020 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2020-2036. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Kordian Skalski, 

Jan Spałka, Przemysław Szczech, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „PRZECIW” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Anna Tumińska-Kubasa 

„BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Marek Bartoszewski  

„NIEOBECNI” (0 radny) 

 

Ad.12. 

Zmiany w budżecie gminy Rzgów na rok 2020 omówił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

Kamila Kuźnicka, Anna Czarnocka, Marek Bartoszewski, Mateusz Kamiński (Ad Vocem), 

Kamila Kuźnicka, Jan Spałka, Kamila Kuźnicka (Ad Vocem), Jan Spałka (Ad Vocem), 

Radosław Pełka, Marek Bartoszewski, Kamila Kuźnicka (Ad Vocem), Mateusz Kamiński (Ad 

Vocem), Kamila Kuźnicka (Ad Vocem), Marek Bartoszewski, Mateusz Kamiński (Ad Vocem), 

Kamila Kuźnicka (Ad Vocem), Radosław Pełka 

 

Radna Kamila Kuźnicka zapytała o dotacje dla jednostek OSP, ponieważ jej jednostka ze 

Starowej Góry, nie otrzymała takiej dotacji. Nie było również żadnej informacji ze strony 

Urzędu o możliwości pozyskania dotacji.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że informacje w sprawie dotacji otrzymały jednostki 

OSP z Komendy Państwowej OSP, a nie gmina. Od kilku lat to jednostki OSP same występują 

z wnioskiem o dotacje i otrzymują bezpośrednio środki, natomiast gmina zabezpiecza środki z 

gotowości bojowej na wkład własny.   

W dalszej części dyskutowano na temat dotacji dla jednostek OSP a także punktu biblioteki 

szkolnej, która zgodnie z wymogami prawnymi musi znajdować się w Szkole Podstawowej w 

Rzgowie. W bibliotece szkolnej przede wszystkim wydawane są podręczniki do nauki dla 

dzieci.   

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIV/227/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2020. 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „PRZECIW” (0 radnych) 
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„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNI” (0 radny) 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIV/228/2020 w sprawie udzielenia dotacji w 2020 

roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko 

 „PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radnych) 

Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Jan Spałka 

 

Ad.14. 

Raport o stanie Gminy Rzgów za rok 2019 przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński 

w formie prezentacji dla radnych. Wszelkie pytanie dotyczące raportu odbędą się podczas 

debaty nad raportem na sesji w czerwcu.  

 

Ad. 15.  

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Marek Bartoszewski zabrał głos w sprawie rocznicy 30- lecia powstania samorządów w 

Polsce. Jednocześnie przybliżył w kilku słowach historię rzgowskiego samorządu.  

Radny Przemysław Szczech zabrał głos w sprawie połączenia autobusowego na linii Rzgów-

Romanów. Przy okazji zmiany przewoźnika zlikwidowano 3 kursy z 10, z czego mieszkańcy 

nie są zadowoleni. Mieszkańcy złożyli pismo do Burmistrza o przywrócenie poprzednich 

godzin kursowania autobusu. Radny prosi o reakcje w tej sprawie.  

Radna Kamila Kuźnicka zgłosiła, że mieszkańcy Starowej Góry nie mają żadnego kursu 

autobusu do Łodzi, aby na godzinę 7 i 8 dostać się do pracy. Drugi problem związany jest z 

ceną biletów miesięcznych ulgowych dla osób 60+. Radna zaproponowała, aby zastanowić się 

nad tym czy celowym jest aby autobus jeździł do ul. Broniewskiego w Łodzi, czy nie lepszym 

rozwiązaniem jest zakończenie kursu na Kurczakach w Łodzi. Radna zwróciła uwagę, że na  

ul. Zagłoby zawieszono błędny rozkład jazdy autobusu. Ponadto brak jest kursów w niedzielę 

do Łodzi dla mieszkańców Starowej Góry, którzy uczęszczają na msze św. do Łodzi.  

Radny Zbigniew Waprzko zaproponował, aby wystąpić o dopłatę do linii autobusowych 

lokalnych. Ponadto również otrzymuje informacje od mieszkańców swojego okresu 

wyborczego, że brakuje kursów autobusowych.   

Radny Jarosław Świerczyński również zgłosił potrzebę weryfikacji kursów autobusowych.  

Radny Wiesław Gąsiorek poprosił o pomoc w sprawie lisów, które grasują w sołectwie Guzew-

Babichy a także w sprawie bobrów.  
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Burmistrz Mateusz Kamiński w sprawie lisów będzie interweniował w Kole Łowieckim. Jeżeli 

chodzi o kwestie autobusów to Burmistrz zgadza się z uwagami radnych i uważa, że należy 

umówić spotkanie w tej sprawie i wypracować stanowisko.    

Radny Jarosław Świerczyński zapytał czy burmistrz poczynił jakieś kroki aby zabezpieczyć 

przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Tuszyńska-Ogrodowa. Jak wygląda sytuacja w 

GOKu w związku z zajęciem garderoby przez kierownika.  

Radny Kordian Skalski zapytał planuje się przeprowadzenie testów wśród kadr zajmujących 

się dziećmi w żłobku, przedszkolu czy szkołach.   

Burmistrz Mateusz Kamiński poinformował, że pracuje nad skrzyżowaniem na ul. Tuszyńskiej 

i Ogrodowej. Zmiany w organizacji GOKu będą tak przygotowane aby mogły się tam odbywać 

zajęcia bez żadnych przeszkód. Burmistrz musiałby wydatkować kilkadziesiąt tys. zł na testy 

dla kadr. Ponadto nie ma do końca podstaw do sfinansowania tego typu przedsięwzięcia.  

Radny Kordian Skalski zgłosił, że w centrum Rzgowa pojawiają się dziki i co z tym zamierza 

zrobić Urząd, ponieważ informacje na stronie są mało wystarczające,  podane numery 

telefonów nie odpowiadają.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński poinformował, że otrzymał informacje, że na terenie 

gminy Rzgów były dokarmiane dziki o czym od razu poinformował weterynarza i Koło 

Łowieckie.  

Wiceprzewodniczący rady Zbigniew Cisowski wyraził swoje zadowolenie z inwestycji na ul. 

Tunelowej w Starowej Górze. Radny zgłosił, że oświetlenie które powinno się kończyć się w 

ul. Klonowej kończy się w ul. Zagłoby.  

Radny Rafał Kluczyński zgłosił problem dzików na Gospodarzu. Radny zapytał kiedy będą 

kontynuowane prace na skwerku na ul. Łódzkiej, a także poprosił o przedstawienie informacji 

dotyczących płac dla nauczycieli w czasie pandemii.  

Radna Kamila Kuźnicka poruszyła temat przyłączeń mieszkańców do kanalizacji w Starowej 

Górze. Należy podjąć rozmowy z mieszkańcami dlaczego nie podłączyli się do kanalizacji. 

Dlaczego ul. Wójtowska w Starowej Górze nie została włączona do programu podłączenia do 

kanalizacji. Radna uważa, że radni ze Starowej Góry powinni wyjść do mieszkańców i 

poinformować ich o obowiązku meldunku, tak aby można było podłączyć się do kanalizacji. 

Wiceprzewodniczący rady Marek Bartoszewski zaproponował, aby pomyśleć o podniesionym 

przejściu dla pieszych na ul. Tuszyńskiej przy banku i sklepie.  

Radna Kamila Kuźnicka poruszyła temat dofinansowań wozów bojowych i wyposażenia  

jednostek OSP w gminie Rzgów, ich  

Radny Przemysław Szczech poprosił o oznaczenie światłami odblaskowymi przejścia dla 

pieszych przy Szkole Podstawowej w Kalinie.  

 

Ad. 16. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 16:20 

zamknął obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XXIV sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.rzgow.pl w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – 

zapis obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2020.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 

 
 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej            Przewodniczący Rady Miejskiej 

  Karolina Jardzioch           w Rzgowie 

          Radosław Pełka 
 

http://www.bip.rzgow.pl/
http://www.rzgow.pl/


Rzgów, dnia 11 maja 2020 r. 

 

 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie na rok 2019”  

 
 

Podstawa prawna art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 688) 

  

 

 

Rada Miejska w Rzgowie uchwałą Nr LXI/486/2018 z dnia 15 listopada  2018 r.  

przyjęła „Program współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”. W Programie jako  priorytetowe zadania 

publiczne Gminy Rzgów w roku 2019 określono zadania z zakresu:  

„ 1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób:  

a) dzienne wsparcie, zabezpieczenie biopsychospołeczne i duchowe potrzeb osób 

starszych, osób w trudnej sytuacji życiowej z terenu Gminy Rzgów; 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) prowadzenie min. 6 drużyn piłki nożnej na terenie Gminy Rzgów w różnych 

grupach wiekowych, dla grup wiekowych powyżej 21 roku życia można będzie 

przeznaczyć do 45% przyznanej dotacji na dofinansowanie realizacji zadania, 

organizowanie szkolenia, przygotowanie i uczestnictwo w lokalnych i 

ponadlokalnych zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego z 

uwzględnieniem reprezentowania Gminy Rzgów, utrzymanie bazy sportowej, 

b) organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów, absolwentów, 

rodziców ze szczególnym uwzględnieniem siatkówki, koszykówki, lekkiej atletyki, 

narciarstwa biegowego, oraz zajęć rekreacyjno - turystycznych na terenie Gminy 

Rzgów poprzez prowadzenie zajęć treningowych, organizowanie i udział w 

zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego o zasięgu lokalnym i 

ponadlokalnym. 

 

 

I.1. Tryb otwartych konkursów ofert. 

 

Zarządzeniem Nr 203/2018 Burmistrza Rzgowa z dnia 14 grudnia 2018 r. został ogłoszony 

otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadania publicznego w 2019 roku  z zakresu z 

zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. 

 Zarządzeniem Nr 204/2018 Burmistrza Rzgowa z dnia 14 grudnia 2018 r. został ogłoszony 

otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych w 2019 roku  z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Po zasięgnięciu opinii komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert 

złożonych w ogłoszonych otwartych konkurach ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych 



w 2019 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, z zakresu pomocy 

społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób Burmistrz Rzgowa dokonał następującego wyboru 

najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwot przyznanych dotacji na 2019 

rok na realizację zadań publicznych: 

1) oferta nr 133/2 złożona przez Gminny Ludowy Klub Sportowy „Zawisza” w Rzgowie  

– przyznana kwota dotacji na rok 2019  - 320.000,00 zł na realizację zadania w formie 

wsparcia: 

    z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej -  

       prowadzenie min. 6 drużyn piłki nożnej na terenie Gminy Rzgów w różnych grupach 

wiekowych, dla grup wiekowych powyżej 21 roku życia można będzie przeznaczyć do 45% 

przyznanej dotacji na dofinansowanie realizacji zadania, organizowanie szkolenia, 

przygotowanie i uczestnictwo w lokalnych i ponadlokalnych zawodach w ramach 

współzawodnictwa sportowego z uwzględnieniem reprezentowania Gminy Rzgów, utrzymanie 

bazy sportowej; 

2) oferta nr 131/1 złożona przez Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” w Rzgowie  

– przyznana kwota dotacji na rok 2019 – 35.000,00 zł na realizację zadania w formie 

powierzenia: 

 z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej -  

     organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów, absolwentów, rodziców ze 

szczególnym uwzględnieniem siatkówki, koszykówki, lekkiej atletyki, narciarstwa biegowego, 

oraz zajęć rekreacyjno-turystycznych na terenie Gminy Rzgów poprzez prowadzenie zajęć 

treningowych, organizowanie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego 

o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym; 

3) oferta nr 130/1 złożona przez Ośrodek Dziennego Pobytu dla Osób Starszych i 

Niepełnosprawnych Sióstr Felicjanek w Rzgowie – przyznana kwota dotacji na rok 2019 

– 40.000,00 zł na realizację zadania w formie wsparcia: 

    z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji  

        życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób - dzienne wsparcie, 

zabezpieczenie biopsychospołeczne i duchowe potrzeb osób  starszych, osób w trudnej sytuacji 

życiowej z terenu Gminy Rzgów. 

 

Po ogłoszeniu wyników otwartych konkursów ofert na zlecenie realizacji zadań 

publicznych w 2019 roku zawarto trzy umowy: 

- w dniu 21 stycznia 2019 r. - umowa nr 1/2019 o wsparcie realizacji zadania publicznego pod 

nazwą:        

Dzienne wsparcie, zabezpieczenie biopsychospołeczne i duchowe potrzeb osób  starszych, osób 

w trudnej sytuacji życiowej z terenu Gminy Rzgów, z Ośrodkiem Dziennego Pobytu dla Osób 

Starszych i Niepełnosprawnych Sióstr Felicjanek – wysokość dotacji 40.000,00 zł – 

wykorzystano kwotę 40 000,00 zł; 

- w dniu 21 stycznia 2019 r. – umowa 2/2019 o wsparcie realizacji zadania publicznego pod 

nazwą:        

Prowadzenie min. 6 drużyn piłki nożnej na terenie Gminy Rzgów w różnych grupach 

wiekowych, dla grup wiekowych powyżej 21 roku życia można będzie przeznaczyć do 45% 

przyznanej dotacji na dofinansowanie realizacji zadania, organizowanie szkolenia, 

przygotowanie i uczestnictwo w lokalnych i ponadlokalnych zawodach w ramach 

współzawodnictwa sportowego z uwzględnieniem reprezentowania Gminy Rzgów, utrzymanie 

bazy sportowej, z Gminnym Ludowym Klubem Sportowym „Zawisza” – wysokość dotacji 

320.000,00 zł – wykorzystano kwotę 320 000,00 zł; 



- w dniu 21 stycznia 2019 r. – umowa 3/2019 o powierzenie realizacji zadania publicznego pod 

nazwą:        

Organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów, absolwentów, rodziców ze 

szczególnym uwzględnieniem siatkówki, koszykówki, lekkiej atletyki, narciarstwa biegowego 

oraz zajęć rekreacyjno-turystycznych na terenie Gminy Rzgów poprzez prowadzenie zajęć 

treningowych, organizowanie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego o 

zasięgu lokalnym i ponadlokalnym, z Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym 

„SOKÓŁ” –  wysokość dotacji 35.000,00 zł  - wykorzystano kwotę 34 976,89 zł. 

 

 

Łączna kwota dotacji w trybie konkursowym wyniosła 395000,00 zł wykorzystano kwotę 

394976,89 zł. 

 

 

I. 2. Zlecanie realizacji zadań publicznych w trybie pozakonkursowym, na podstawie art. 

19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w 2019 r.  

 

 

W 2019 roku wpłynęło pięć uproszczonych ofert realizacji zadania publicznego z 

zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz z zakresu ratownictwa i ochrony 

ludności w ramach Programu współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.  

Zadania publiczne z pominięciem otwartego konkursu ofert, określonego w art. 19 a ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 

r. poz. 688 ze zm.) zlecono następującym podmiotom: 

 

 

1)  w dniu 21 lutego 2019 r. została zawarta umowa 4/2019, z Miejskim Klubem 

Sportowym Rzgów, o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą: Prowadzenie sekcji 

tenisa stołowego w Rzgowie – wysokość dotacji 7000,00 zł- wykorzystano kwotę 

7000,00 zł; 

2)  w dniu 31 maja 2019 r. została zawarta umowa 5/2019, z Ochotniczą Strażą 

Pożarną w Kalinie, o wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu 

ratownictwa i ochrony ludności pod nazwą: Powiatowy Dzień Strażaka – wysokość 

dotacji 10000,00 zł – wykorzystano kwotę 9168,75 zł;   

3) w dniu 31 lipca 2019 r. została zawarta umowa 6/2019, z Ochotniczą Strażą 

Pożarną w Starowej Górze, o wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu 

ratownictwa i ochrony ludności pod nazwą: Przygotowanie jednostek ochotniczych 

straży pożarnych do działań ratowniczo – gaśniczych – wysokość dotacji 6000,00 

zł – wykorzystano kwotę 6000,00 zł; 

4) w dniu 13 września 2019 r. została zawarta umowa 7/2019, z Miejskim Klubem 

Sportowym Rzgów, o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą: Prowadzenie sekcji 

tenisa stołowego w Rzgowie – wysokość dotacji 10000,00 zł- wykorzystano 

kwotę  9931,26 zł; 



5) w dniu 9 października 2019 r. została zawarta umowa 8/2019, z Gminnym Klubem 

Piłkarskim Husaria Gealan Rzgów, o wsparcie realizacji zadania publicznego z 

zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą: Podniesienie 

poziomu sportowego zawodników Husarii Gealan – wysokość dotacji 5822,00 zł- 

wykorzystano kwotę  5822,00 zł. 

Powyżej wymienione zadania publiczne z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej oraz ratownictwa i ochrony ludności zrealizowano zgodnie z ofertami złożonymi 

przez zleceniobiorców zadań publicznych, a przekazane środki finansowe zostały 

wykorzystane zgodnie z celem i na warunkach określonych w umowach. 

Łączna kwota dotacji w trybie poza konkursowym (tzw. małych grantów) wyniosła 38822,00 

zł, wykorzystano 37922,01 zł. Kwota zaangażowana przez ww. podmioty to 33683,50 zł. 

 

W zakresie finansowej współpracy z budżetu Gminy Rzgów na 2019 rok przeznaczono na 

realizację zadań publicznych 460000,00 zł, z czego wykorzystano 432898,90 zł. 

 

Łączna wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty , o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, w realizację zadań publicznych w 2019 r. w trybie 

konkursowym wyniosła 63694,67 zł.  

 

Całkowity koszt realizacji zadań publicznych w 2019 roku to 530277,07 zł. 

 

 

 

 

Burmistrz Rzgowa 

 

/-/ Mateusz Kamiński 

 

 

 

 
Sporządziła: 

Joanna Krawczyk 

Inspektor 

ds.słuzby zdrowia i spraw społecznych 
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Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rzgowie  za 2019 r. 
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1. WPROWADZENIE 

 Art. 110 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do wykonywania zadań pomocy społecznej na 

terenie gminy wyznacza jednostkę organizacyjną- ośrodek pomocy społecznej. Zadania te są ściśle 

określone w ww. ustawie. 

 W związku z powyższym, zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym wykonywanych przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Rzgowie należy: 

1. opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych            ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki                     i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób      i 

rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

2. sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej; 

3. udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym; 

4. przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

5. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

6. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych             w 

wyniku zdarzenia losowego; 

7. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwości 

uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu                     w 

Narodowym Funduszu Zdrowia; 

8. przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

9. opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje          z 

zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad 

długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie nie zamieszkującymi 

matką, ojcem lub rodzeństwem; 

10. praca socjalna; 

11. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                      z 

zaburzeniami psychicznymi; 

12. prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych; 

13. dożywianie dzieci; 

14. sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

15. kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu; 

16. pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z ZK; 

17. sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również 

w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego; 

18. utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia pracowników, 

19. przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

20. opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne. 

 

 Do zadań własnych gminy o charakterze fakultatywnym realizowanych przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej należy: 

1. przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

2. przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 



3 

pożyczek oraz pomocy w naturze; 

3. prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia       o 

zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 

4. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

5. współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa 

zawodowego i o szkoleniach. 

 

 

 Ponadto Ośrodek, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, realizuje również zadania zlecone 

z zakresu administracji rządowej zgodnie z art. 18 ustawy o pomocy społecznej.  Należą do nich: 

1. organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

żywiołową lub ekologiczną; 

3. prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi; 

4. realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na 

celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 

wsparcia; 

5. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i 

niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a; 

6. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i 

niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na 

terytorium RP; 

7. wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

 

 

 Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie w 2020 r. realizował także zadania gminy 

z zakresu innych ustaw: 

- ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej , 

- ustawy z dnia 27 listopada 2003 r.  o świadczeniach rodzinnych , 

- ustawy z  dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów , 

-  ustawy  z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

- ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych , 

- ustawa  z dnia 10 kwietnia 1997 o prawie energetycznym , 

- ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie , 

- ustawy  z dnia  11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci , 

- ustawy  z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem”, 

- ustawy  z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

- ustawy  o karcie dużej rodziny. 

 Nadto w sferze działań Ośrodka pozostają też zadania w zakresie pomocy materialnej dla 

uczniów z gminy Rzgów oraz realizacja rządowego programu „ Dobry Start”  zgodnie z Uchwałą 

NR 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. 

                                        
 Odnosząc się do konieczności realizacji tak szerokiego spectrum zadań, w 2019 roku plan 
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finansowy Ośrodka ustalono na łączną kwotę 14.479.357,84 zł, wydatki ukształtowały się na 

poziomie 14.401.732,57 zł. Środki pochodzące z dotacji z budżetu państwa otrzymano w wysokości 

12.902.555,00 zł, z tego dokonano wydatków na sumę 12.864.629,17 zł. Z budżetu gminy natomiast 

zaplanowano kwotę 1.576.802,84 zł, z czego wydatkowano 1.537.103,40 zł.  Niewykorzystane 

kwoty pieniędzy zwrócono do budżetu państwa i do budżetu gminy. 

 

 

Budżet Ośrodka w latach 2017-2019 

 

 2017 2018 2019 

Wykonanie 

ogółem 

z tego: 

 

10 668 805,35 

 

10 858 487,42 

 

14 401 732,57 

Dotacja 9 316 402,20 9 546 667,91 12 864 629,17 

Środki własne 1 352 403,15 1 311 819,51 1 537 103,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej i  szeroko rozumianego wsparcia rodziny 
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L.p. Rodzaj udzielonej 

pomocy 

Podstawa 

prawna 

Źródło 

finansowania 

Kwota 

wypłaconych 

świadczeń 

Liczba  

osób/ 

rodzin 

Liczba wydanych decyzji 

1 Zasiłek stały ustawa  z dnia  

12 marca 2004 r. 

o pomocy 

społecznej 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

132.813,62 zł 27 osób 24 decyzje  (w tym  16 

przyznających i 3 odmowne, 

5 uchylających) 

2 Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane 

za osoby 

pobierające zasiłek 

stały 

ustawa  z dnia  

12 marca 2004 r. 

o pomocy 

społecznej 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

9.018,21 zł 18 osób informacja zawarta w 

decyzjach przy zasiłkach 

stałych 

3 Zasiłek okresowy ustawa  z dnia  

12 marca 2004 r. 

o pomocy 

społecznej 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

45.143,45 zł 50 rodzin 154 decyzje przyznające 

4 Zasiłek celowy   ustawa  z dnia  

12 marca 2004 r. 

o pomocy 

społecznej 

środki własne 

gminy 

58.122,00 zł 71 rodzin 174 decyzje przyznające, 2 

odmowne 

5 Dożywianie - 

"Posiłek w szkole w 

domu" 

ustawa  z dnia  

12 marca 2004 r. 

o pomocy 

społecznej 

środki własne 

gminy 

40% 

16.978,00 zł 75 osób 91 decyzji przyznających 

6 Dożywianie -   

"Posiłek w szkole w 

domu" 

ustawa  z dnia  

12 marca 2004 r. 

o pomocy 

społecznej 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

60% 

25.467,00 zł 75 osób 91 decyzji przyznających 

7 Opłata za pobyt w 

domu pomocy 

społecznej 

ustawa  z dnia  

12 marca 2004 r. 

o pomocy 

społecznej 

środki własne 

gminy 

248.363,60 zł 9 osób 27 decyzji 

8 Ośrodki wsparcia ustawa  z dnia  

12 marca 2004 r. 

o pomocy 

społecznej 

środki własne 

gminy 

W 2019 r.  nie poniesiono wydatków za pobyt w ośrodkach 

wsparcia z uwagi na brak wniosków i potrzeb w tym 

zakresie. 

9 Wynagrodzenie dla 

opiekuna prawnego 

ustawa  z dnia  

12 marca 2004 r. 

o pomocy 

społecznej 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

6.837,72 zł   2 osoby  2 postanowienia sądu 

10 Usługi opiekuńcze ustawa  z dnia  

12 marca 2004 r. 

środki własne 

gminy 

24.837,47 zł 6 osób  22 decyzje 
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o pomocy 

społecznej 

11 Potwierdzanie 

uprawnień do 

świadczeń opieki 

zdrowotnej ze 

środków 

publicznych 

 ustawa  z dnia 

27 sierpnia 2004 

r. o 

świadczeniach 

opieki 

zdrowotnej 

finansowanych 

ze środków 

publicznych 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

290,00 zł 13 osób 19 decyzji (w tym 8 

odmownych) 

12 Przeciwdziałanie  

przemocy w 

rodzinie 

ustawa z 29 lipca 

2005 r. o 

przeciwdziałaniu 

przemocy w 

rodzinie 

środki własne 

gminy 

243,11 zł 15 rodzin 8 formularzy Niebieskiej 

Karty 

13 Świadczenia 

rodzinne wraz       z 

dodatkami 

ustawa z dnia 27 

listopada 2003 r.  

o świadczeniach 

rodzinnych 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

2.415.593,91 

zł 

819 osób 452 decyzje (w tym 48 

odmownych), 21 decyzji 

żądających zwrotu 

14 Fundusz 

alimentacyjny 

ustawa  z dnia 7 

września 2007 r. 

o pomocy 

osobom 

uprawnionym do 

alimentów 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

123.248,55 zł 35 osób 20 decyzji (w tym 2 decyzje 

odmowne, 2 decyzje 

żądające zwrotu ) 

15 Zasiłki dla 

opiekunów 

ustawa z  dnia 4 

kwietnia 2014 r. 

o ustaleniu i 

wypłacie 

zasiłków dla 

opiekunów 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

21.700,00 zł 3  osoby  decyzje z 2014 r. 

16 Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane 

za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia 

rodzinne 

ustawa z dnia 27 

listopada 2003 r.  

o świadczeniach 

rodzinnych 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

16.783,02 zł 17 osób informacja zawarta w 

decyzjach przy zasiłkach 

rodzinnych 

17 Świadczenie 

wychowawcze 500+ 

ustawa  z dnia  

11 lutego 2016 r. 

o pomocy 

państwa w 

wychowaniu 

dzieci 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

9.416.591,14 

zł 

1402 

rodziny 

87 decyzji przyznających, 

14 decyzji odmownych, 6 

decyzji żądających zwrotu, 

1425 informacji o 

przyznaniu świadczenia 
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18 Wydatki na pieczę 

zastępczą 

ustawa z dnia 9 

czerwca 2011r. o 

wspieraniu 

rodziny i pieczy 

zastępczej 

środki własne 

gminy 

40 761,64 zł 11 dzieci Bez decyzji na podstawie 

not obciążeniowych 

Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie 

19 Wsparcie rodziny ustawa z dnia 9 

czerwca 2011r. o 

wspieraniu 

rodziny i pieczy 

zastępczej 

środki własne 

gminy 

42.692,69 zł 11 rodzin Nie wydaje się decyzji 

administracyjnych w tych 

sprawach 

20 Wsparcie rodziny ustawa z dnia 9 

czerwca 2011r. o 

wspieraniu 

rodziny i pieczy 

zastępczej 

dotacja z 

budżetu 

państwa w 

ramach 

programu 

"Asystent 

rodziny i 

kordynator 

rodzinnej 

pieczy 

zastępczej" 

edycja 2019 

15.675,00 zł 11 rodzin Nie wydaje się decyzji 

administracyjnych w tych 

sprawach 

21 Program rządowy 

"Dobry Start" 300+ 

uchwała Nr 80 

Rady  Ministrów 

z dnia 30 maja 

2018 r. w 

sprawie 

ustanowienia 

rządowego 

programu 

"Dobry start" 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

446.825,59 zł 1 443 

dzieci 

1048 informacji o 

przyznaniu 

4 decyzje odmowne 

22 Dodatki 

mieszkaniowe 

ustawa z dnia 21 

czerwca 2001 r. 

o dodatkach 

mieszkaniowych 

środki własne 

gminy 

4.582,38 zł 3 osoby  4 decyzje przyznające 

23 Dodatki 

energetyczne 

ustawa  z dnia 10 

kwietnia 1997 o 

prawie 

energetycznym 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

96,03 zł 1 osoba 1 decyzja 

24 Pomoc materialna 

dla uczniów 

ustawa z dnia 7 

września 1991 r. 

o systemie 

oświaty 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

80% 

25.207,97 zł 38 dzieci 51 decyzji przyznających , 1 

decyzja odmowna 

25 Pomoc materialna 

dla uczniów 

ustawa z dnia 7 

września 1991 r. 

Środki własne 

20% 

6.302,00 zł 38 dzieci 51 decyzji przyznających , 1 

decyzja odmowna 
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o systemie 

oświaty 

26 Karta dużej rodziny ustawa  o karcie 

dużej rodziny   

dotacja z 

budżetu 

państwa 

515,62 zł 102 dzieci 

126 

rodziców 

125 kart tradycyjnych, 

 204 karty elektroniczne 

27 Jednorazowe 

świadczenie  z 

tytułu urodzenia 

żywego dziecka z 

ciężkim i 

nieodwracalnym 

upośledzeniem 

umysłowym albo 

nieuleczalną 

chorobą zagrażającą 

życiu 

ustawa  z dnia 4 

listopada 2016 r. 

o wsparciu 

kobiet w ciąży i 

rodzin „ Za 

życiem” 

dotacja z 

budżetu 

państwa 

 4 000,00 1 osoba  1 decyzja 

 

 

 

2.  Analiza przyczyn, rodzin objętych pomocą społeczną i przyznawanych świadczeń 

 

Najczęstsze przyczyny udzielenia pomocy społecznej w 2019 r. : 

 długotrwała i ciężka choroba – 72 rodziny, 

 ubóstwo – 60 rodzin, 

 niepełnosprawność – 48 rodzin, 

 bezrobocie – 35 rodzin, 

 uzależnienia: alkoholizm –  28 rodzin, 

 bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego – 22 rodziny, 

 sytuacja kryzysowa – 2 rodziny, 

 trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego - 2 osoby, 

 zdarzenie losowe - 1 rodzina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typy rodzin objętych pomocą społeczną 
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WYSZCZEGÓLNIENIE 

LICZBA RODZIN LICZBA OSÓB 

W 

RODZINACH OGÓŁEM 
w tym: 

NA WSI 

RODZINY OGÓŁEM (wiersz 2+3+4+5+6+7) 1 182 119 333 

o liczbie osób 

1 
2 109 69 109 

2 3 30 18 60 

3 4 24 18 72 

4 5 13 9 52 

5 6 3 2 15 

6 i więcej 7 3 3 25 

w tym: rodziny z dziećmi ogółem 8 32 21 127 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną 
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WYSZCZEGÓLNIENIE 

LICZBA OSÓB, 

KTÓRYM 

PRZYZNANO 

DECYZJĄ 

ŚWIADCZENIE 

LICZBA 

RODZIN 

OGÓŁEM 

LICZBA OSÓB       

W RODZINACH 

Świadczenia przyznane w ramach 

zadań zleconych i zadań własnych 

OGÓŁEM  

(bez względu na ich rodzaj, formę, 

liczbę oraz źródło finansowania) 

109 87 153 

w tym: 

świadczenia pieniężne 
83 82 138 

świadczenia niepieniężne 33 19 52 

Świadczenia przyznane w ramach 

zadań zleconych bez względu na ich 

rodzaj, formę i liczbę 

0 0 0 

Świadczenia przyznane w ramach 

zadań własnych bez względu na ich 

rodzaj, formę i liczbę 

109 87 153 

Pomoc udzielana w postaci pracy 

socjalnej OGÓŁEM 
X 160 295 

w tym: 

wyłącznie w postaci pracy 

socjalnej 

X 95 180 

 

 

 

Informacja dotycząca osób umieszczonych w DPS 

 

ROK 

LICZBA OSÓB, 

KTÓRYM 

PRZYZNANO 

DECYZJĄ 

ŚWIADCZENIE 

LICZBA 

ŚWIADCZEŃ 

KWOTA 

ŚWIADCZEŃ 

w zł 

LICZBA 

RODZIN 

LICZBA 

OSÓB W 

RODZINACH 

2017 12 109 235 811 12 12 

2018 11 105 244 969 11 11 

2019 9 95 248 364 9 9 

 

Rozwój usług opiekuńczych 
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ROK 

LICZBA OSÓB, 
KTÓRYM 

PRZYZNANO 
DECYZJĄ 

ŚWIADCZENIE 

LICZBA 
ŚWIADCZEŃ 

KWOTA 
ŚWIADCZEŃ 

w zł 

LICZBA 
RODZIN 

LICZBA OSÓB 
W RODZINACH 

2017 0 0 0 0 0 

2018 1 17 190 1 1 

2019 6 1365 24 837 6 6 

 

 

Wydatki na pieczę zastępczą 

 

 2017 2018 2019 

Liczba dzieci 8 6 11 

Wydatek 29 351,64 29 639,18 40 761,64 

 

 

Wydatki na świadczenie wychowawcze 500+ 

 

2017 2018 2019 

6 652 365,18 6 334 568,85 9 416 591,14 

 

 

 Relacja wydatków na świadczenie wychowawcze w stosunku do budżetu Ośrodka ogółem 

 

3 . Pozostała działalność Ośrodka                                                                                                 

3.1. Realizacja obowiązków wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.                                                                                                                  

Budżet ogółem

Wydatki 500+
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Stosownie do art. 9 a ust.1  ustawy  z dnia  29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie Gmina Rzgów podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,         

w szczególności w ramach pracy specjalistów w Zespole Interdyscyplinarnym.                                                                                                  

Do Zespołu Interdyscyplinarnego w Rzgowie wchodzą przedstawiciele: 

a) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie 

b) Komisariatu Policji w Rzgowie 

c) Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie 

d) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

e) Szkoły Podstawowej w Rzgowie 

f) Szkoły Podstawowej w Kalinie 

g) Szkoły Podstawowej w Guzewie 

h) Przedszkola Publicznego w Rzgowie 

i) Organizacji pozarządowej 

j) Sądu Rejonowego w Pabianicach. 

                                                                                                                         

Siedziba Zespołu Interdyscyplinarnego mieści się przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Rzgowie, który zajmuje się obsługą techniczno- administracyjną Zespołu i koordynuje prace i 

działania Zespołu Interdyscyplinarnego w szczególności poprzez: 

a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

b) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku; 

c) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

d) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w 

środowisku lokalnym; 

e) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 

W 2019 r. procedurą Niebieskiej Karty objęto 15 rodzin, z czego pracownicy socjalni wszczęli 3 

procedury. Nadto pracownicy socjalni i asystent rodziny  wzięli udział w 6 spotkaniach Zespołu 

Interdyscyplinarnego, 26 grupach roboczych oraz monitorowali sytuację w ramach tej procedury w 

10 rodzinach. 

 

3.2. Inicjowanie i tworzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie : 

a) Uchwały nr XV/138/2019 z dnia 30.10.2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr LIX/460/2018 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 26.09.2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

b) Uchwały nr XV/139/2019 z dnia 30.10.2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi; 

c) Uchwały nr XVI/167/2019 z dnia 27.11.2019 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 

dodatku energetycznego; 

  

3.3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2019 r. był koordynatorem „Gminnego programu 

wspierania rodziny na lata 2019–2021”, „ Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Rzgów na lata 2018-2020”, 

„Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów na lata 2018 – 2023”. 

Koordynowanie w/w programów i strategii wiąże się ze zbieraniem od lokalnych instytucji  
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materiałów do procesu ich ewaluacji i monitoringu oraz sporządzania przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej sprawozdawczości oraz wprowadzaniem niezbędnych zmian. 

 
4. Współpraca z innymi instytucjami 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie w ramach prowadzonej działalności 

współpracował w 2019 r. z następującymi instytucjami: 

 Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie , 

 Regionalnym Centrum Pomocy Społecznej m. in. przy naborze dzieci na wyjazd letni, 

 Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 domami pomocy społecznej, 

 placówkami oświatowymi, 

 placówkami służby zdrowia, w tym placówkami prowadzącymi terapie odwykowe, 

 sądami, policją, 

 oddziałami ZUS i KRUS, 

 Środowiskowym Domem Samopomocy w Ksawerowie, 

 Urzędem Miejskim w Łodzi w ramach stosownego porozumienia w zakresie zapewnienia 

możliwości pobytu w środowiskowych domu samopomocy dla dzieci i osób chorych z 

autyzmem i niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

 Środowiskowym Domem Dziennego Pobytu Sióstr Felicjanek w Rzgowie w zakresie 

wsparcia bio- psycho- społecznego mieszkańców Gminy, 

 współpraca ze Stowarzyszeniem MONAR - Schronisko dla Osób Bezdomnych w 

Bełchatowie w ramach zawartej umowy z dnia 21 grudnia 2018 r.  Umowa regulowała 

kwestie kierowania i umieszczania osób bezdomnych, dotkniętych przemocą, 

potrzebujących pomocy na okres od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. W 2019 r. żadna 

osoba nie skorzysytała z tej formy pomocy; 

 Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Pabianickie w zakresie organizowania 

paczek żywnościowych z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa POPŻ dla 40 osób 

z terenu gminy Rzgów; 

 Stowarzyszeniem " Wiosna" w ramach ogólnopolskiego programu " SZLACHETNA 

PACZKA", 

 "CARITAS" w zakresie pomocy dla potrzebujących, 

 z członkami Rady Miejskiej w Rzgowie oraz sołtysami w zakresie pomocy dla osób 

potrzebujących, 

 społecznością lokalną przy organizowaniu pomocy i wsparcia dla osób potrzebujących, 

 lokalnymi pracodawcami, 

 innymi ośrodkami pomocy społecznej. 

 
 
5. Utrzymanie Ośrodka 
 

Finansowanie 2017 2018 2019 

dotacja            161 682,38 175 476,93 174 497,34 

środki własne 804 970,19 910 419,96 1 078 506,43 

Otrzymaną dotację wykorzystano na dofinansowanie  wynagrodzeń osobowych pracowników oraz 

dofinansowanie dodatków za pracę w terenie dla pracowników socjalnych. 

Wydatkizwiązane z utrzymaniem Ośrodka dotyczyły m.in.: wynagrodzeń pracowników wraz          z 
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pochodnymi, zakup artykułów biurowych, sprzętu komputerowego, drukarek, tonerów, mebli, 

obsługi informatycznej, prawnej, inspektora danych osobowych, bhp, usług telekomunikacyjnych, 

pocztowych, opłaty związane z utrzymaniem i eksploatacją budynków. 
 
Relacja wydatków na utrzymanie Ośrodka w stosunku do budżetu ogółem 
 

 
 
 
6. Zatrudnienie, kadra  w 2019 r. 
 

 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

 Liczba osób W przeliczeniu 

na etaty 

     Kierownik jednostki 1 1,00 

       Kierownicy działów 2 2,00 

pracownicy socjalni 

z tego: 
5 4,88 

specjalista pracy socjalnej 3 3,00 

starszy pracownik socjalny 1 0,88 

pracownik socjalny 1 1,00 

       Asystent 1 1,00 

Referenci 5 5,00 

Inspektorzy 1 1,00 

Główny księgowy 1 1,00 

Pozostali pracownicy 2 1,5 

Ogółem: 19 17,38 

Ponadto 2 osoby w ramach umowy- zlecenia świadczyły usługi opiekuńcze. 
 
7. Zarządzenia Kierownika 

W 2019 r. wydano 65 zarządzeń m. in. w sprawie: 

Budżet Ośrodka ogółem

Wydatki na utrzymanie
Ośrodka środki własne
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 wprowadzenia nowej „Polityki rachunkowości”, 

 wprowadzenia regulaminu naboru kandydatów na wolne stanowisko urzędnicze,                 

 ogłoszenia naborów na wolne stanowisko urzędnicze, powołania komisji do naborów, 

 zmian w regulaminie organizacyjnym jednostki, 

 rejestru kategorii czynności przetwarzania, 

 inwentaryzacji kasy jednostki, 

 zmian w planie finansowym jednostki, 

 ustalenia rejonów pracy socjalnej, 

 postępowania z kluczami i zabezpieczania pomieszczeń biurowych, 

 w sprawie zmian w ZFŚS. 

 
 
10. Wnioski końcowe 
 

 Analiza działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie, realizowanych 

zadań, wydatków, zatrudnienia pozwala na sformułowanie wniosków i określenie potrzeb w tym 

zakresie. 

 W pierwszej kolejności należy zaznaczyć, iż na przestrzeni kilku ostatnich lat nastąpił 

wzrost budżetu Ośrodka. Ma to związek z realizacją coraz większej ilości nakładanych zadań          i 

z wypłacaniem różnego rodzaju świadczeń, a szczególnie świadczenia wychowawczego 500+.  Od 

lipca 2019 r., z uwagi na zmiany ustawowe, świadczenie 500+ należne było dla większej ilości dzieci, 

co wpłynęło również na zwiększenie budżetu Ośrodka. Zauważalne jest, iż zgodnie              z 

prorodzinną polityką państwa, znaczącą część budżetu i wydatków Ośrodka stanowią świadczenia 

wychowawcze 500+, świadczenia rodzinne, świadczenie z programu Dobry Start, wydatki na 

wsparcie rodziny w ramach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wydatki na 

pomoc społeczną z kolei stanowią nieznaczną część budżetu. Można stwierdzić, że przyczyną 

korzystania z pomocy społecznej nie jest już problem bezrobocia, a częściej ciężka i długotrwała 

choroba, niepełnosprawność oraz faktyczny brak środków na utrzymanie. Świadczeniobiorcami  

pomocy społecznej są w głównej mierze osoby prowadzące jednoosobowe gospodarstwo domowe, 

które nie mają możliwości skorzystania z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

 Uwzględniając zjawisko starzenia się społeczeństwa, warto też zwrócić uwagę na niską  

liczbę umieszczeń mieszkańców gminy Rzgów w domach pomocy społecznej.  Ma na to wpływ         

z pewnością wysoki poziom pracy socjalnej prowadzonej przez pracowników socjalnych, którzy  

organizują najbliższe otoczenie osoby starszej, niepełnosprawnej w ten sposób, aby umożliwić jej 

funkcjonowanie w domu. Nie bez znaczenia pozostaje również rozwój usług opiekuńczych. Zasadne 

i bardzo potrzebne jest zatem, podejmowanie działań wspierających osoby opiekujące się swymi 

najbliższymi oraz pozyskiwanie środków na ten cel. Pozostawanie osób starszych, 

niesamodzielnych w środowisku oddziaływuje pozytywnie na ich bio-psycho-społeczne 

funkcjonowanie oraz kształtuje prawidłowe postawy  młodszego pokolenia i całej społeczności. 
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